
Contacto

Teléfono +34 951926128
Fax +34 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-007/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de obras de distribución para adecuar las oficinas del OMAC a la nueva
sede del Distrito Este

Constituye el objeto del contrato la ejecución de obras de distribución para adecuar las oficinas del OMAC a laDescripción 
nueva sede del Distrito Este, situada en la avenida Juan Sebastián Elcano 133, requiriendo dicha actuación compartimentar
los espacios diáfanos interiores del edificio en función de los usos requeridos en cada planta.
Valor estimado del contrato 50.238,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.788,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.238,62 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Contacto

Fax +34 951926128
Correo Electrónico gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado 12
(29002) Málaga España

Precio de la oferta más baja 42.918,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.444,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRV PINTURAS S.L.
NIF B02864510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Rafael Alberti, 5. 3-C
(29700) Vélez-Málaga España

Contacto

Teléfono 661560708
Correo Electrónico infoprvoliver@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.214,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.709,85 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa PRV PINTURAS S.L. por ser su oferta la mejor valorada y cumplir íntegramente con
los pliegos que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vozsnDSV5YfBV0tvsW4x6wUsbKXmlEl1Lrv88EI8RH84atdgiArXycQQm/1eEzHGRJBmALzkC2rQK6uB3KQ0yfQ9HzFEX/xg7pv3f0FBDm3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Paseo Machado, 12
(29002) Málaga España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y 145 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebrará acto público de apertura conforme a lo previsto en el Art. 159.6 de la
LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXVWvS6O%2BSr10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014156785 |  2024-000970101 | Fri, 13 Sep 2024 12:06:05:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100554613100544373792141925933568409743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXVWvS6O%2BSr10HRJw8TEnQ%3D%3D

